
02 de Abril de 2019                                 Diário Oficial - nº 0305 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 02 de Abril de 2019                Nº 0305

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 965/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, à vista da Lei 8666/93,
em função gratificada.

Resolve:

Art. 1° - Nomeia a Comissão Permanente de Licitação da
Fundação de Esportes de Cornélio Procópio – FECOP, com
finalidade de conduzir e julgar os procedimentos licitatórios
para a aquisição de bens e serviços, composta pelos se-
guintes servidores:

PRESIDENTE – SILVIO VICTOR

MEMBRO - MAURÍCIO SALVADOR AMARAL

MEMBRO – ROGÉRIO ALVES DE ARAUJO

 Art. 2° - Está portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção, revogando em especial a portaria 599/18.

Gabinete do Prefeito, 28 de março de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Carlos Marques Bonfim

Diretor Presidente da Fecop

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº034/2019

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA, CNPJ: 03.606.095/
0001-80, referente à aquisição de barras de tubo de PVC
150mm de 6m de comprimento e joelhos `VC 45º 150mm,
que serão utilizados para escoamento de água de chuva do
talude localizado ao lado da nova sede da UBS do Jardim
Primavera, no valor total de R$ 1.330,00 (um mil trezentos e
trinta reais), conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde e Infra Estrutura Urbana, Ofício nº 045/2019 – SEMURB,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 008/2019

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 72.272.149/0001-30, para
aquisição de 5.020 caixas de bombom para atender a
Rede Municipal de Ensino e Programas Sociais perfazen-
do o valor de R$38.152,00 (trinta e oito mil cento e cinquenta
e dois reais), em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso V.

Cornélio Procópio, 02 de abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 031/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº047/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 16de abril de
2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 16 de abril de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de abril de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



                                                       Diário Oficial - nº 0305                                     02 de Abril de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

ATOS DA AMUSEP

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 004/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa BRASILNET TELECOMUNICAÇÕES DO
PARANÁ LTDA - ME, CNPJ 15.687.524/0001-70 para
contratação serviço de internet via fibra óptica de 50 MB
de velocidade para download e upload a ser utilizada no
escritório do Cemitério Municipal no valor total de R$
1.348,80 (um mil trezentos e quarenta e oito reais e oiten-
ta centavos), conforme solicitado pelo setor demandante,
em conformidade com o art. 26 da Lei nº 8666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 26 de março de 2019.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral


		2019-04-03T16:19:50-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




